170. Letter to Johann Vront (1 June 1445, Vienna).

Manuscripts: M1, ff. 142r-142v **; M2, f. 73r¹; M3, ff. 403v-404r².

Editions A: KOB, 89³ (KO).

Editions B: HE, 172, pp. 434-435; WO, 1: 1: 172, pp. 501-503; (both based on M1).

{142r} Domino Johanni Vront, secretario civitatis Coloniensis, Aeneas Silvius salutem plurimam dicit.⁴

[1] Fuit apud me tuus familiaris, qui Hollandrinorum negotium multis mihi verbis commendavit. Ego⁵, ut sum tuus cupioque tibi rebus in omnibus morem gerere, coepi curas admovere⁶ nitique, ut ad metam, quod optabas, deduceretur⁷. Sed inveni primo in limine⁸ magnas difficultates, quas cum vellem amovere, plurius offendi. Non possum scribere, quid impeditenti fuerit. Si umquam te videro, planius omnia dicam. Satis est tibi, quod in mediatoris locum vel tractatoris non sum visus⁹ idoneus. Nuntius ipse tibi plura dicit. Ego nihil magis cupio, quam tuis optatibus satisfacere, sed tua humanitas non exigit¹⁰ plus, quam praestari queat¹¹. Rem minimam¹² de commissione causae¹³ tuorum amicorum¹⁴ impetravi facile. Sum enim homo ad pauca natus et in minimis rebus benignos principes invenio. Si quid ponderis¹⁵ habere videtur, in alias manus transfertur.

[2] De rebus Hungariae puto te jam audivisse Ladislaum regem communi voto totius regni postulari. Ob hanc causam venient infra dies 15 ad majestatem Caesaream oratores Hungariae cum equis circiter mille, spesque magna est bonae concordiae, nam oratores ipsi plenam habent in omnibus potestatem¹⁶.

[3] Credo te¹⁷ audivisse me Romam profectum mirarique idcirco. Sed scis parendum esse principibus aut cedendum curiae. Nemo, ut vult, apud principes vivit. Mancipia sumus et fortasse jumenta, qui alienum panem mordemus. Vivunt omnes infeliciter, qui orbem incolunt, nullius tamen vita miserior est quam eorum, qui ad alienum comedunt appetitum, {142v} ad alienam sitim bibunt, et ad alienum somnum dormiunt. Hac de re scripsi nuper epistolam admodum longam, ideo nunc hoc praetereo.

¹ SC, 153

² SC, 808-808.

³ DV, f. 51v

⁴ *Salutatio*

: Aeneas Silvius salutem plurimam dicit domino Johanni Vront, secretario civitatis Coloniensis M2, M3, KO

⁵ et M2, M3

⁶ admonere M3

⁷ duceretur KO

⁸ lumine WO

⁹ vsus KO

¹⁰ exigit KO

¹¹ praestari queat : praestare queam KO

¹² amicorum *add.* M3

¹³ *omit.* M2, M3

¹⁴ *omit.* M3

¹⁵ pondus M1

¹⁶ ob hanc ... potestatem *omit.* M2, M3, KO

¹⁷ etiam *add.* M2, KO; etiam iam *add.* M3

170. Letter to Johann Vrung (1 June 1445, Vienna).

- Context:* Johann Vrung had asked Piccolomini to help Cologne in the matter of its trade with the Dutch, and some friends in another matter of lesser importance.
- Subject:* Piccolomini informs Vrung that he had not been allowed to deal with the Dutch matter but had succeeded with the lesser matter. He also mentions his travel to Rome and his letter treatise *De Miseriis Curialium*.